E r l ä u t e r u n g e n
Bitte beachten Sie nachstehende Hinweise:
- Mit Herausgabe dieses Kataloges und der dazu gehörenden Preisliste
verlieren alle bisherigen Veröffentlichungen ihre Gültigkeit.
- Es gelten die allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und
Leistungen der Elektroindustrie.
- Für die angegebenen Schaltungen, Beschreibungen und Tabellen wird
keine Gewähr bezüglich der Richtigkeit übernommen.

Hierbei ist die System-CPU nicht be­
teiligt.
BESTELLANGABEN
LAKOSA MPR-II/RAM
64KBYTE RAM
FUNKTION
64 kByte dynamischer Schreib-/Lese­
speicher (RAM) mit interner
Refreshsteuerung (Hidden-Refresh)
ADRESSBEREICH
Aus dem 64 kByte Adreßbereich können
einzelne 16 kByte Blöcke ausgeblendet
werden. Desweiteren können die Daten­
treiber der Baugruppe über einen Pin
(Output Buffer Disable) der Stecker­
leiste unterdrückt werden.
STECKER
Die Baugruppe wird über eine 64-polige
VG-Messerleiste an den Systembus (ECB)
angeschloßen.
STROMVERSORGUNG
+5V ( +/- 5%) typ.
+12V ( +/- 5%) typ.
oder nur
+5V (+/- 5%) typ.
5V (+/- 5%) typ.
BESTELLANGABEN
Bestellnummer Bezeichnung
MPR-II/RAM-A bestückt, getestet
MPR-II/RAM-B Bausatz
MPR-II/RAM-C Platine
MPR-II/BUS
SYSTEM-RUECKWANDVERDRAHTUNG
FUNKTION
Busverbindung für bis zu 21 Steckplätzen
mit 64 poligen VG (DIN 416-12) Reihe a u. c
benutzt.
ABMESSUNGEN
425 mm X 127 mm oder 200 mm X 127 mm
AUFBAU
Geätzte Bus-LeiterpLatte in 2-Lagen-Tech-
nik mit Lötstoppmaske und Bestückungsauf -
druck mit bis zu 21 Steckplätzen für 36pol.
Federleiste DIN 41412 Reihe a u. c.
Reihe b ist beliebig verwendbar.
BESTELLANGABEN
Bestellnummer | Bezeichnung
MPR-II/BUS-A (21P) | bestückt, getestet
MPR-II/BUS-B (21P) | Bausatz
MPR-II/BUS-C (21P) Platine
MPR-II/BUS-A (IOP) bestückt, getestet
MPP-II/BUS-B (IOP) Bausatz
MPR-II/BUS-C (IOP) Platine
Neues MPR-II-System / preisguenstige Alter-
native zum Intel-Entwicklungssystem!
Bei der Entwicklung des MPR-II-Systems
(Mikro-ProzessRechner 2) wurde ein beson­
deres Augenmerk auf die Hard-und Software-
kompatibilitaet zu bestehenden Systemen ge­
legt. Es bietet die Moeglichkeit bis zu
4 Floppy-Disk-Laufwerke (z. B. Shugart SA
860) anzuschliessen. Die Zentraleinheit
wurde auf drei Europakarten realisiert und